[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

06.10.2014                                                  № 88                       р.п. Шолоховский
О налоге на имущество

 физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Шолоховского городского  поселения
РЕШИЛО:

1.  Ввести на территории  муниципального образования «Шолоховское городское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, умноженная на коэффициент дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000  рублей  до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	0,5 %

	Свыше 600 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	1,0 %

	Свыше 800 000 рублей
	2,0%

3.   Признать утратившими силу с 1 января 2015 года:

- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 28.10.2005    № 12  «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 18.03.2010    № 50  «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 11.11.2010    № 76  «О налоге на имущество физических лиц»;

- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 27.12.2010 №85  « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 11.11.2010  № 76   «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 21.06.2012    № 135  «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 19.04.2013    № 28  «О налоге на имущество физических лиц»;

- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 15.11.2013    № 48  «О налоге на имущество физических лиц»;

- решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 21.02.2015 №64  « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 15.11.2014  № 48   «О налоге на имущество физических лиц».
4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2015 года.

5.   Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и  председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и  муниципальной собственности Чесноковым В.В.

	Глава Шолоховского
городского поселения
	                                       М.Б. Казаков